Posten
Parteienfinanzierung (siehe unten)

Beitrage LV (geschatzt inkl. Gliederungen)
Spenden LV (geschatzt ohne Gliederung)

Sockelbetrag operative Kosten LGS
AV

LPT 14.1

LPT 14.2

Budget TF Wahlkampf (Kommunal + EU Wahl)
Budget TF Wahlkampf (Landtagswahlen)
Beschluss Technikbeschaffung

Sockelbetrag AGs

Realtreffen der AG Technik

Sid RGS Bali + CB Teilfinanzierung Kaltmiete
Rootserver Hetzner

Rootserver Bytecamp

Hosting Bytecamp

Wildcard SSL-Zertifikat

Inkasso

Reisekosten (Marina/Veranstaltungen)

Umlagen an KV/RV PartFin 2012 (Pflichtteil min 30% des
kompletten Beitrages, somit 50% von D3) gemaR BuSa
Umlagen an KV/RV PartFin 2012 (Pflichtteil 30% des
kompletten Beitrages, somit 50% von D3) gemafl BuSa
Bildungskonferenz

Beitragsumlagen an Gliederungen (bis 2013)
Rechnungen LDSB (Schulungen usw)

Kosten Wirtschaftsprifer (inkl. Mehraufwand)
Support Wahlkampf Kandidaten (TF Wahlkampf)
offene Posten Mitgliedsbeitrage Bund (Q4/2013)
Lizenzkosten SAGE Q4/2013

Lizenzkosten SAGE Q1-Q4/2014

Umlage Beitrage an Gliederung 2014

je
Jahr

-

A A aaa aN

N

12
12
12
12

A A Ay

Verteilung Finanzausgleich (Vorjahre + anderer Sockel gemaR BV2014-015)

PartFin Anteil
LGS
AGs

Ergebnis
50% verbleiben beim LV
50% umverteilt an Gliederung

60.755,82 €
€

- -500,00 €

48.855,82 €
24.42791 €
24.427.91 €

Betrag
60.755,82 €

7.500,00 €
5.000,00 €

950,00 €
1.000,00 €

1.500,00 €
2.000,00 €
19.000,00 €
19.000,00 €
2.500,00 €
500,00 €
250,00 €

200,00 €
49,00 €
49,00 €

9,00 €

119,88 €

502,83 €
2.000,00 €

5.000,00 €

3-+#50;00 €
200,00 €

2.157,60 €
1.000,00 €
2.900,00 €
200,00 €
2.876,80 €
200,00 €
800,00 €

3.750,00 €

Einnahmen
60.755,82 €

7.500,00 €
5.000,00 €

73.255,82 €

Ausgaben

11.400,00 €
1.000,00 €

1.500,00 €
2.000,00 €
19.000,00 €
19.000,00 €
2.500,00 €
500,00 €
250,00 €

2.400,00 €
588,00 €
588,00 €
108,00 €
119,88 €

502,83 €
2.000,00 €

5.000,00 €

0,00 €
200,00 €

2.157,60 €
1.000,00 €
2.900,00 €
1.400,00 €
2.876,80 €

200,00 €

800,00 €

3.750,00 €

Anmerkungen

entspricht 60% des gesamten Beitrages (Anteil LV + KV/RV gemal BuSa - Schilssel 40 / 30 /

geschatzer Wert

geschatzer Wert / Lowenberg laut Aussage
guinstig

geschatzer Wert

LaVo 2014-004

angefragt von TF Wahlkampf

LaVo 2014-001 / 2014-008

Beschluss LaVo auf Antrag AG Technik

als Deckel - beschlossen, aber nur im Einsatz,
wenn RV Siid dies nicht stemmen kann

wird ggf. abgeschaltet bei neuer Technik
ggf fir Housing LVBB Root-Server
laufende Kosten + zzgl Domainkosten

noch zu kléaren (aktuell ca. 120€ laut DF.eu)

noch in Klarung, Zwangsvollstreckung auf Eis
nach Ruicksprache

angepasst auf AV Werder, um 19k fiir LTW zu
haben - vorher 24.427,91€ geman
letztjahrigem Ausgleich 2013

untere Grenze Umlage aus PartFon an
Gliederung (ausgeklammert derzeit)

LaVo 2014-003

geschatzter Wert anhand D30 (75% des
Bundesanteils)
geschatzer Wert

angefragt von TF Wahlkampf
bestatigter Wert (Stand 04.03.2014)
muss geklart werden ob offen
muss geklart werden ob offen

(50% F3 Beitrage LV)

83.741,11 € |EI0485128] <

evt. Sockelbetrag operative Kosten LGS
evt. Sockelbetrag operative Kosten LGS
evt. Sockelbetrag operative Kosten LGS
evt. Sockelbetrag operative Kosten LGS

Kontostand HK (31.01.14)
Barkasse (06.12.13)
Festgeld LV (31.01.2014)
Ricklagenkonto (31.01.2014)

26.093,95 € https://wiki.piratenbrandenburg.
206,81 € |de/Vorstand/Protokolle/2013-07-

10.205,33 € 05#TOP_4.2:
45,00 € _Finanzen_des_Landesverbandes

Gesamt

36.551,09 €

verfigbare Summe mit Ricklagen:
verfigbare Summe ohne Ricklagen:

26.065,80 €
15.860,47 €




