	je			1			
Posten	Jahr	Betrag	Einnahmen	Ausgaben	Anmerkungen		
Parteienfinanzierung (siehe unten)	1	60.755,82 €	60.755,82 €		antonright 600/ des assentes Deitroses (Antoil	11\/ + K\//D\/ =====0	Duca Cablinand 40 / 20 /
Beiträge LV (geschätzt inkl. Gliederungen)	1	7.500.00 €	7.500.00 €		entspricht 60% des gesamten Beitrages (Anteil LV + KV/RV gemäß BuSa - Schlüssel 40 / 30 / 30)		
Spenden LV (geschätzt ohne Gliederung)	1	,	5.000,00 €				
Spenden II (goodhalle onne onederang)		0.000,00	3.333,33				
Sockelbetrag operative Kosten LGS	12	950.00 €		11.400,00 €			
AV	1			1.000.00 €	geschätzer Wert		
		,			geschätzer Wert / Löwenberg laut Aussage		
LPT 14.1	1	1.500,00 €		1.500,00 €	günstig		
LPT 14.2	1			2.000,00 €	geschätzer Wert		
Budget TF Wahlkampf (Kommunal + EU Wahl)		19.000,00 €		19.000,00 €	LaVo 2014-004		
Budget TF Wahlkampf (Landtagswahlen)	1	19.000,00 €		19.000,00 €	angefragt von TF Wahlkampf		
Beschluss Technikbeschaffung	1			2.500,00 €	LaVo 2014-001 / 2014-008		
Sockelbetrag AGs	1	,		500,00 €			
Realtreffen der AG Technik	1	250,00 €		250,00 €	Beschluss LaVo auf Antrag AG Technik		
Süd RGS BaLi + CB Teilfinanzierung Kaltmiete	12	· · · · · ·		2.400,00 €	als Deckel - beschlossen, aber nur im Einsatz, wenn RV Süd dies nicht stemmen kann		
Rootserver Hetzner	12	-,		588,00 €	wird ggf. abgeschaltet bei neuer Technik		operative Kosten LGS
Rootserver Bytecamp	12	49,00 €		588,00 €	ggf.für Housing LVBB Root-Server	evt. Sockelbetrag o	pperative Kosten LGS
Hosting Bytecamp	12	9,00 €		108,00 €	laufende Kosten + zzgl Domainkosten	evt. Sockelbetrag o	pperative Kosten LGS
Wildcard SSL-Zertifikat	1	119,88 €		119,88 €	noch zu klären (aktuell ca. 120€ laut DF.eu)	evt. Sockelbetrag of	pperative Kosten LGS
Inkasso	1	502.83 €		502.83 €	noch in Klärung, Zwangsvollstreckung auf Eis nach Rücksprache		
Reisekosten (Marina/Veranstaltungen)	1	,		2.000,00 €	naon raonopraone		
Umlagen an KV/RV PartFin 2012 (Pflichtteil min 30% des kompletten Beitrages, somit 50% von D3) gemäß BuSa	1	5.000,00 €		5.000,00 €	angepasst auf AV Werder, um 19k für LTW zu haben - vorher 24.427,91€ gemäß letztjährigem Ausgleich 2013		
Umlagen an KV/RV PartFin 2012 (Pflichtteil 30% des					untere Grenze Umlage aus PartFon an		
kompletten Beitrages, somit 50% von D3) gemäß BuSa		3.750,00 €		0,00 €	Gliederung (ausgeklammert derzeit)		
Bildungskonferenz	1	200,00 €		200,00 €	LaVo 2014-003		
Deiter records are all older are are (his 2040)		0.457.00.6		0.457.00.6	geschätzter Wert anhand D30 (75% des		
Beitragsumlagen an Gliederungen (bis 2013)	1	2.157,60 €		2.157,60 €	Bundesanteils)		
Rechnungen LDSB (Schulungen usw)	1			1.000,00 €	geschätzer Wert		
Kosten Wirtschaftsprüfer (inkl. Mehraufwand)	1			2.900,00 €	angefregt van TF Wahlkampf		
Support Wahlkampf Kandidaten (TF Wahlkampf)	7	,		1.400,00 €	angefragt von TF Wahlkampf		
offene Posten Mitgliedsbeiträge Bund (Q4/2013)	1	2.0.0,00 0		2.876,80 €	bestätigter Wert (Stand 04.03.2014)		
Lizenzkosten SAGE Q4/2013	1	200,00 €		200,00 €	muss geklärt werden ob offen		
Lizenzkosten SAGE Q1-Q4/2014	I	800,00 €		800,00 €	muss geklärt werden ob offen		
Umlage Beiträge an Gliederung 2014	1	3.750,00 €		3.750.00 €	(50% F3 Beiträge LV)		
Offilage Belliage art Gilederung 2014	I	3.750,00 €		3.750,00 €	(50% F3 Beiliage LV)		
			73.255.82 €	83.741,11 € -10	0.485.29 €		
			73.200,02 €	00.741,111 €	U.#00,20 €		
Verteilung Finanzausgleich (Vorjahre + anderer Sockel gemäß	BV2014-015)				Kontostand HK (31.01.14)	26.093,95 €	https://wildinianto.i
PartFin Anteil	60.755,82 €				Barkasse (06.12.13)	206,81 €	https://wiki.piratenbrandenburg. de/Vorstand/Protokolle/2013-07-
LGS	-11.400.00 €				Festgeld LV (31.01.2014)	10.205.33 €	05#TOP_4.2:
AGs	-500.00 €				Rücklagenkonto (31.01.2014)	45,00 €	_Finanzen_des_Landesverbandes
	500,00				Gesamt	36.551,09 €	
Ergebnis	48.855,82 €				verfügbare Summe mit Rücklagen:	<i>26.065,80</i> €	
<b>0</b>	24.427,91 €				verfügbare Summe ohne Rücklagen:	15.860,47 €	
	24.427,91 €				J. J. L.		